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Ejecución presupuestal de gatos e inversiones del Sector a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

ENTIDAD
FUNCIONAMIENTO INVERSIÓN TOTAL GASTOS

APROPIACIÓN
DISPONIBLE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

GIROS ACUMULADOS
APROPIACIÓN
DISPONIBLE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

GIROS ACUMULADOS
APROPIACIÓN
DISPONIBLE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

GIROS ACUMULADOS

SCRD $ 26.298$ 16.48062,67%$ 15.18657,74% $ 176.895$ 127.66072,17%$ 91.24451,58% $ 203.192$ 144.14070,94%$ 106.43052,38%

IDRD $ 38.558$ 26.44868,59%$ 24.32463,08% $ 416.568$ 293.23170,39%$ 124.33829,85% $ 455.126$ 319.67970,24%$ 148.66232,66%

IDARTES $ 14.529$ 11.02775,90% $ 9.29063,94% $ 177.077$ 138.63178,29%$ 85.53048,30% $ 191.606$ 149.65878,11%$ 94.82049,49%

OFB $ 32.916$ 19.42459,01%$ 18.82257,18% $ 34.028$ 30.22888,83% $ 19.19956,42% $ 66.943$ 49.65274,17%$ 38.02156,80%

IDPC $ 7.193 $ 4.86367,60% $ 4.54763,21% $ 29.192$ 24.21682,95%$ 15.90854,49% $ 36.386$ 29.07979,92%$ 20.45556,22%

FUGA $ 5.288 $ 3.61068,26% $ 3.29062,22% $ 16.107$ 12.16675,53% $ 7.94049,30% $ 21.395$ 15.77573,74%$ 11.23052,49%

TOTAL 
SECTOR 

$ 124.782$ 81.85265,60%$ 75.45960,47% $ 849.866$ 626.13173,67%$ 344.15940,50% $ 974.648$ 707.98472,64%$ 419.61843,05%

CANAL(*) $ 32.148$ 27.42285,30%$ 20.82164,77% $ 11.804 $ 8.28670,19% $ 4.43737,59% $ 43.953$ 35.70881,24%$ 25.25857,47%

TOTAL 
SECTOR

$ 156.930$ 109.27469,63%$ 96.28061,35% $ 861.670$ 634.41773,63%$ 348.59640,46% $ 1.018.601$ 743.69273,01%$ 444.87643,68%

Fuente: Entidades
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
(*) Se incluyen como parte del componente de funcionamiento los gastos de funcionamiento y los gastos de operación comercial



Ejecución 
presupuestal 
de gastos de 
inversión



Ranking Distrital por porcentaje de ejecución (inversión)a 29/09/2022
Cifras en millones de pesos

ENTIDAD
APROPIACIÓN 
DISPONIBLE

PORCENTAJE 
EJECUCIÓN 

PRESUPUESTAL

PORCENTAJE 
AUTORIZACIÓN 

DE GIRO

PUESTO 
EJECUCIÓN 

PRESUPUESTAL

LOTERÍA $ 600 99,50%ǒ 56,00% 1

FONCEP $ 5.243 98,80%ǒ 62,30% 2

OFB $ 34.028 88,80%ǒ 56,40% 10

IDPC $ 29.192 82,90%ǒ 54,50% 16

IDARTES $ 177.077 78,10%ǒ 48,30% 22

FUGA $ 16.107 75,30%ǒ 49,30% 27

SCRD $ 176.895 72,20%ǒ 51,60% 30

CANAL(*) $ 13.182 70,60%ǒ 36,10% 32

IDRD $ 416.568 68,00%ǒ 29,80% 34

UNIVERSIDAD $ 40.967 35,10%ǒ 1,50% 46

ATENEA $ 533.329 5,20%ǒ 2,90% 47

TOTAL ENTIDADES 
DISTRITALES 

$ 26.755.355 70,30% 39,80%

Fuente:SDH-DDP-SFD(InformeSemanaldeInversión)
Diseño:SCRD-OAP
(*)ParaelCanalCapital,lainformacióncorrespondeal31deagostode2022, segúnlo registrado
por laSDHparalasEmpresasIndustrialesy ComercialesDistritales(EICD)enel InformeSemanal
deInversión

70,30%



Ejecución gastos de inversión por entidad a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

ENTIDAD
APROPIACIÓN 

INICIAL
APROPIACIÓN 
DISPONIBLE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

GIROS
ACUMULADOS

SCRD (*) $ 154.990 $ 176.895 $ 127.660 72,17% $ 91.244 51,58%

IDRD (*) $ 387.082 $ 416.568 $ 293.231 70,39% $ 124.338 29,85%

IDARTES (*) $ 159.092 $ 177.077 $ 138.631 78,29% $ 85.530 48,30%

OFB $ 32.344 $ 34.028 $ 30.228 88,83% $ 19.199 56,42%

IDPC (*) $ 27.345 $ 29.192 $ 24.216 82,95% $ 15.908 54,49%

FUGA $ 15.563 $ 16.107 $ 12.166 75,53% $ 7.940 49,30%

TOTAL INVERSIÓN 
SECTOR

$ 776.415 $ 849.866 $ 626.131 73,67% $ 344.159 40,50%

CANAL $ 11.792 $ 11.804 $ 8.286 70,19% $ 4.437 37,59%

TOTAL INVERSIÓN 
SECTOR

$ 788.207 $ 861.670 $ 634.417 73,63% $ 348.596 40,46%

Fuente: Entidades
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
(*) Incluye pasivos exigibles



Ejecución gastos de inversiónpor entidad (separando pasivos exigibles) a 
30/09/2022 Cifras en millones de pesos

ENTIDAD
APROPIACIÓN 

INICIAL
APROPIACIÓN 
DISPONIBLE

COMPROMISOS
ACUMULADOS

GIROS
ACUMULADOS

SCRD $ 119.811 $ 141.715 $ 112.702 79,53% $ 76.287 53,83%

IDRD $ 380.396 $ 409.754 $ 292.457 71,37% $ 123.575 30,16%

IDARTES $ 159.092 $ 177.068 $ 138.622 78,29% $ 85.521 48,30%

OFB $ 32.344 $ 34.028 $ 30.228 88,83% $ 19.199 56,42%

IDPC $ 27.345 $ 29.171 $ 24.195 82,94% $ 15.908 54,53%

FUGA $ 15.563 $ 16.107 $ 12.166 75,53% $ 7.940 49,30%

CANAL $ 11.792 $ 11.804 $ 8.286 70,19% $ 4.437 37,59%

TOTAL INVERSIÓN SECTOR
(sinpasivos exigibles) 

$ 746.342 $ 819.647 $ 618.656 75,48% $ 332.866 40,61%

SCRD (pasivos exigibles) $ 35.180 $ 35.180 $ 14.958 42,52% $ 14.958 42,52%

IDRD (pasivos exigibles) $ 6.686 $ 6.814 $ 774 11,36% $ 763 11,20%

IDARTES (pasivos exigibles) $ 0 $ 9 $ 9 100,00% $ 9 100,00%

IDPC (pasivos exigibles) $ 0 $ 21 $ 21 100,00% $ 0 0,00%

TOTAL INVERSIÓN SECTOR
(pasivos exigibles) 

$ 41.865 $ 42.023 $ 15.761 37,51% $ 15.730 37,43%

TOTAL INVERSIÓN SECTOR $ 788.207 $ 861.670 $ 634.417 73,63% $ 348.596 40,46%

Fuente:Entidades
Cálculosydiseño:SCRD-OAP



Ejecución gastos de inversión por entidad vs programación a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

ENTIDAD
APROPIACIÓN 

INICIAL
APROPIACIÓN 
DISPONIBLE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

PROGRAMACIÓN 
COMPROMISOS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

REZAGO 
COMPROMISOS

GIROS
ACUMULADOS

PROGRAMACIÓN 
GIROS 

ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

REZAGO
GIROS

SCRD $ 154.990 $ 176.895 $ 127.66072,17% $ 151.029 $ 23.369 $ 91.24451,58% $ 103.175 $ 11.931

IDRD $ 387.082 $ 416.568 $ 293.23170,39% $ 325.442 $ 32.211 $ 124.33829,85% $ 152.774 $ 28.436

IDARTES $ 159.092 $ 177.077 $ 138.63178,29% $ 143.352 $ 4.721 $ 85.53048,30% $ 112.176 $ 26.647

OFB $ 32.344 $ 34.028 $ 30.22888,83% $ 28.040 $ 0 $ 19.19956,42% $ 20.116 $ 917

IDPC $ 27.345 $ 29.192 $ 24.21682,95% $ 26.594 $ 2.379 $ 15.90854,49% $ 16.813 $ 905

FUGA $ 15.563 $ 16.107 $ 12.16675,53% $ 12.884 $ 718 $ 7.94049,30% $ 8.247 $ 307

TOTAL 
SECTOR 

$ 776.415 $ 849.866 $ 626.13173,67% $ 687.341 $ 63.398 $ 344.15940,50% $ 413.302 $ 69.143

CANAL $ 11.792 $ 11.804 $ 8.28670,19% $ 11.576 $ 3.290 $ 4.43737,59% $ 6.201 $ 1.764

TOTAL 
SECTOR

$ 788.207 $ 861.670 $ 634.41773,63% $ 698.917 $ 66.688 $ 348.59640,46% $ 419.502 $ 70.907

Fuente: Entidades
Cálculos y diseño: SCRD-OAP



Sector - Ejecución gastos de inversión vs programación a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

APROPIACIÓN
INICIAL

PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

PROGRAMACIÓN 
COMPROMISOS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

REZAGO 
COMPROMISOS

PROGRAMACIÓN 
GIROS ACUMULADOS

SEPTIEMBRE

GIROS
ACUMULADOS

REZAGO
GIROS

$ 788.207 $ 861.670
$ 698.917 $ 634.417

$ 66.688
$ 419.502 $ 348.596

$ 70.907
81,11% 73,63% 48,68% 40,46%

Fuente: Entidades
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
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Ejecución 
presupuestal por 
entidad



SCRD - Ejecución gastos de inversión vs programación (incluye pasivos 
exigibles por $35.180 millones) a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

APROPIACIÓN
INICIAL

PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

PROGRAMACIÓN 
COMPROMISOS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

REZAGO 
COMPROMISOS

PROGRAMACIÓN 
GIROS ACUMULADOS

SEPTIEMBRE

GIROS
ACUMULADOS

REZAGO
GIROS

$ 154.990 $ 176.895
$ 151.029 $ 127.660

$ 23.369
$ 103.175 $ 91.244

$ 11.931
85,38% 72,17% 58,33% 51,58%

Fuente: SCRD
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
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% Programación giros acumulados (inicial) % Reprogramación giros acumulados % Giros acumulados



SCRD - Ejecución gastos de inversión vs programación (sin incluir pasivos 
exigibles por $35.180 millones) a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

APROPIACIÓN
INICIAL

PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

PROGRAMACIÓN 
COMPROMISOS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

REZAGO 
COMPROMISOS

PROGRAMACIÓN 
GIROS ACUMULADOS

SEPTIEMBRE

GIROS
ACUMULADOS

REZAGO
GIROS

$ 119.811 $ 141.715
$ 124.354 $ 112.702

$ 11.652
$ 76.500 $ 76.287

$ 214
87,75% 79,53% 53,98% 53,83%

Fuente: SCRD
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
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% Programación giros acumulados (inicial) % Reprogramación giros acumulados % Giros acumulados



SCRD - Ejecución presupuestal detallada a 30/09/2022
Cifras en millones de pesos

No. PROYECTO DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

GIROS
ACUMULADOS

1 7885- AportesparaloscreadoresygestoresculturalesdeBogotá $ 10.278 $ 9.136 88,88% $ 9.088 88,42%

2 7880- FortalecimientodelainclusiónalaCulturaEscritadetodosloshabitantesdeBogotá $ 40.868 $ 40.853 99,96% $ 29.833 73,00%

3
7656- GeneracióndeunaEstrategiadeInternacionalizacióndelSectorCultura,Recreacióny Deportepara
laciudaddeBogotá

$ 380 $ 380 99,99% $ 294 77,31%

4 7884- FormaciónycualificaciónparaagentesculturalesyciudadaníaenBogotá $ 3.659 $ 927 25,34% $ 563 15,38%

5
7648- Fortalecimientoestratégicode la gestiónculturalterritorial,poblacionaly de la participación
incidenteenBogotá

$ 8.288 $ 7.960 96,04% $ 5.186 62,57%

6
7650- Fortalecimientodelosprocesosdefomentoculturalparala gestiónincluyenteenCulturaparala
vidacotidianaenBogotáD.C.

$ 29.945 $ 15.613 52,14% $ 10.132 33,84%

7
7654- MejoramientodelainfraestructuraculturalenlaciudaddeBogotá(sinpasivosexigibles) $ 12.430 $ 8.494 68,33% $ 4.600 37,00%

7654- MejoramientodelainfraestructuraculturalenlaciudaddeBogotá(pasivosexigibles) $ 35.180 $ 14.958 42,52% $ 14.958 42,52%

8 7886- ReconocimientoyvaloracióndelpatrimoniomaterialeinmaterialdeBogotá $ 1.930 $ 1.065 55,19% $ 882 45,71%

9
7881- Generacióndedesarrollosocialy económicosostenibleatravésdeactividadesculturalesy creativas
enBogotá

$ 11.666 $ 9.437 80,89% $ 5.050 43,29%

10 7887- ImplementacióndeunaestrategiadearteenespaciopublicoenBogotá $ 1.260 $ 1.200 95,26% $ 433 34,37%

11 7610- Transformaciónsocialyculturaldeentornosy territoriosparalaconstruccióndepazenBogotá $ 680 $ 642 94,44% $ 321 47,20%

12 7879- FortalecimientodelaCulturaCiudadanaysuInstitucionalidadenBogotá $ 10.867 $ 9.605 88,39% $ 5.220 48,04%

13
7646- Fortalecimientoalagestión,lainnovacióntecnológicay lacomunicaciónpúblicadelaSecretaríade
Cultura,Recreacióny DeportedeBogotá

$ 9.463 $ 7.390 78,10% $ 4.684 49,50%

TOTAL INVERSIÓN DIRECTA $ 176.895 $ 127.660 72,17% $ 91.244 51,58%

Funcionamiento $ 26.298 $ 16.480 62,67% $ 15.186 57,74%

TOTAL PRESUPUESTO $ 203.192 $ 144.14070,94% $ 106.430 52,38%

Fuente:SCRD
Cálculosy diseño:SCRD-OAP



IDRD - Ejecución gastos de inversión vs programación (incluye pasivos 
exigibles por $6.819 millones) a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

APROPIACIÓN
INICIAL

PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

PROGRAMACIÓN 
COMPROMISOS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

REZAGO 
COMPROMISOS

PROGRAMACIÓN 
GIROS ACUMULADOS

SEPTIEMBRE

GIROS
ACUMULADOS

REZAGO
GIROS

$ 387.082 $ 416.568
$ 325.442 $ 293.231

$ 32.211
$ 152.774 $ 124.338

$ 28.436
78,12% 70,39% 36,67% 29,85%

Fuente: IDRD
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
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% Programación giros acumulados (inicial) % Reprogramación giros acumulados % Giros acumulados



IDRD - Ejecución gastos de inversión vs programación (sin incluir pasivos 
exigibles por $6.819 millones) a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

APROPIACIÓN
INICIAL

PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

PROGRAMACIÓN 
COMPROMISOS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

REZAGO 
COMPROMISOS

PROGRAMACIÓN 
GIROS ACUMULADOS

SEPTIEMBRE

GIROS
ACUMULADOS

REZAGO
GIROS

$ 380.396 $ 409.749
$ 320.302 $ 292.452

$ 27.850
$ 147.634 $ 123.570

$ 24.064
78,17% 71,37% 36,03% 30,16%

Fuente: IDRD
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
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% Programación giros acumulados (inicial) % Reprogramación giros acumulados % Giros acumulados



IDRD - Ejecución presupuestal detallada a 30/09/2022Cifras en millones de pesos

No. PROYECTO DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

GIROS
ACUMULADOS

1
7850- Implementaciónde unaestrategiaparael desarrollodeportivoy competitivode Bogotá(sinpasivos
exigibles)

$ 8.743 $ 8.173 93,48% $ 5.467 62,53%

7850- Implementacióndeunaestrategiaparaeldesarrollodeportivoy competitivodeBogotá(pasivosexigibles) $ 33.846 $ 31.702 93,67% $ 20.514 60,61%

2
7851- RecreaciónydeporteparalaformaciónciudadanaenBogotá(sinpasivosexigibles) $ 1.460 $ 1.229 84,20% $ 691 47,34%

7851- RecreaciónydeporteparalaformaciónciudadanaenBogotá(pasivosexigibles) $ 380 $ 300 79,05% $ 214 56,21%

3
7852- ConstruccióndecomunidadesactivasysaludablesenBogotá(sinpasivosexigibles) $ 40.015 $ 32.300 80,72% $ 18.793 46,96%

7852- ConstruccióndecomunidadesactivasysaludablesenBogotá(pasivosexigibles) $ 20.857 $ 16.302 78,16% $ 12.513 60,00%

4

7853- Administracióndeparquesy escenariosinnovadores,sosteniblesy conadaptaciónal cambioclimáticoen
Bogotá(sinpasivosexigibles)

$ 23.326 $ 12.474 53,48% $ 1.921 8,24%

7853- Administracióndeparquesy escenariosinnovadores,sosteniblesy conadaptaciónal cambioclimáticoen
Bogotá(pasivosexigibles)

$ 9 $ 9 100,00% $ 9 100,00%

5

7854- Formacióndeniños,niñas,adolescentesy jóvenes,enlasdisciplinasdeportivaspriorizadas,enelmarcode
lajornadaescolarcomplementariaenBogotá(sinpasivosexigibles)

$ 25.571 $ 16.799 65,69% $ 13.028 50,95%

7854- Formacióndeniños,niñas,adolescentesy jóvenes,enlasdisciplinasdeportivaspriorizadas,enelmarcode
lajornadaescolarcomplementariaenBogotá(pasivosexigibles)

$ 1.800 $ 1.720 95,57% $ 995 55,27%

6 7855- Fortalecimientodelaeconomíadelsectordeporte,recreaciónyactividadfísicadeBogotá $ 1.100 $ 832 75,62% $ 489 44,45%

7

7856- Construccióny adecuacióndeescenariosy/o parquesdeportivossosteniblesparala revitalizaciónurbana
enBogotá(sinpasivosexigibles)

$ 600 $ 372 61,94% $ 272 45,28%

7856- Construccióny adecuacióndeescenariosy/o parquesdeportivossosteniblesparala revitalizaciónurbana
enBogotá(pasivosexigibles)

$ 19.370 $ 16.418 84,76% $ 10.625 54,85%

8 7857- MejoramientoinstitucionalenbeneficiodelaciudadaníadeBogotá $ 177.077 $ 138.631 78,29% $ 85.530 48,30%

TOTAL INVERSIÓN DIRECTA $ 14.529 $ 11.027 75,90% $ 9.290 63,94%

Funcionamiento $ 191.606 $ 149.658 78,11% $ 94.820 49,49%

TOTAL PRESUPUESTO $ 455.126 $ 319.679 70,24% $ 148.662 32,66%

Fuente: IDRD
Cálculosydiseño:SCRD-OAP



IDARTES- Ejecución gastos de inversión vs programación a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

APROPIACIÓN
INICIAL

PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

PROGRAMACIÓN 
COMPROMISOS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

REZAGO 
COMPROMISOS

PROGRAMACIÓN 
GIROS ACUMULADOS

SEPTIEMBRE

GIROS
ACUMULADOS

REZAGO
GIROS

$ 159.092 $ 177.077
$ 143.352 $ 138.631

$ 4.721
$ 112.176 $ 85.530

$ 26.647
80,95% 78,29% 63,35% 48,30%

Fuente: IDARTES
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
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ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
% Programación compromisos acumulados (inicial) % Reprogramación compromisos acumulados % Compromisos acumulados
% Programación giros acumulados (inicial) % Reprogramación giros acumulados % Giros acumulados



IDARTES- Ejecución presupuestal detallada a 30/09/2022
Cifras en millones de pesos

No. PROYECTO DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

GIROS
ACUMULADOS

1 7617- AportesaldesarrollointegralatravésdelasartesparalaprimerainfanciaenBogotáD.C. $ 8.743 $ 8.173 93,48% $ 5.467 62,53%

2 7619- Fortalecimientodeprocesosintegralesdeformaciónartísticaalo largodelavida.BogotáD.C. $ 33.846 $ 31.70293,67% $ 20.514 60,61%

3 7594- Desarrollodelasprácticasliterariascomoderecho $ 1.460 $ 1.229 84,20% $ 691 47,34%

4 7603- ImplementaciónIDARTESInternacional,unaventanaalmundoBogotáD.C. $ 380 $ 300 79,05% $ 214 56,21%

5 7585- FortalecimientoalasArtes,territoriosycotidianidades $ 40.015 $ 32.300 80,72% $ 18.79346,96%

6
7600- Identificación,reconocimientoy valoracióndelasprácticasartísticasa travésdel fomentoen
BogotáD.C

$ 20.857 $ 16.302 78,16% $ 12.51360,00%

7

7607- ActualizaciónIntervencióny mejoramientodela infraestructuraculturalparael disfrutedelas
prácticasartísticasyculturalesBogotáD.C.(sinpasivosexigibles)

$ 23.326 $ 12.47453,48% $ 1.921 8,24%

7607- ActualizaciónIntervencióny mejoramientodela infraestructuraculturalparael disfrutedelas
prácticasartísticasyculturalesBogotáD.C.(pasivosexigibles)

$ 9 $ 9100,00% $ 9100,00%

8
7614- TransformacióndelaReddeEquipamientosCulturalesparasuConsolidacióny sustentabilidad
enBogotáD.C.

$ 25.571 $ 16.79965,69% $ 13.028 50,95%

9
7909- Fortalecimientodelasculturasy procesoscomunitariosartísticosenlosterritoriosdeBogotá
D.C.

$ 1.800 $ 1.720 95,57% $ 995 55,27%

10 7598- InnovaciónSostenibilidadyreactivacióndelecosistemaenBogotáDC $ 1.100 $ 832 75,62% $ 489 44,45%

11 7571- ReconciliaciónArteyMemoriaSinFronterasBogotá $ 600 $ 372 61,94% $ 272 45,28%

12 7902- ConsolidaciónintegraldelagestiónadministrativaymodernizacióninstitucionalenBogotá $ 19.370 $ 16.41884,76% $ 10.625 54,85%

TOTAL INVERSIÓN DIRECTA $ 177.077 $ 138.63178,29% $ 85.53048,30%

Funcionamiento $ 14.529 $ 11.02775,90% $ 9.290 63,94%

TOTAL PRESUPUESTO $ 191.606 $ 149.658 78,11% $ 94.820 49,49%

Fuente:IDARTES
Cálculosydiseño:SCRD-OAP



OFB - Ejecución gastos de inversión vs programación a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

APROPIACIÓN
INICIAL

PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

PROGRAMACIÓN 
COMPROMISOS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

REZAGO 
COMPROMISOS

PROGRAMACIÓN 
GIROS ACUMULADOS

SEPTIEMBRE

GIROS
ACUMULADOS

REZAGO
GIROS

$ 32.344 $ 34.028
$ 28.040 $ 30.228

$ 0
$ 20.116 $ 19.199

$ 917
82,40% 88,83% 59,12% 56,42%

Fuente: OFB
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
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ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
% Programación compromisos acumulados (inicial) % Reprogramación compromisos acumulados % Compromisos acumulados

% Programación giros acumulados (inicial) % Reprogramación giros acumulados % Giros acumulados



OFB- Ejecución presupuestal detallada a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

No. PROYECTO DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

GIROS
ACUMULADOS

1 7663- FormaciónMusicalVamosalaFilarmónica $ 18.733 $ 16.62788,76% $ 10.32755,13%
2 7572- AccionesparaalcanzarunasedeparaLaorquestaFilarmónicadeBogotá $ 163 $ 16097,86% $ 12576,39%

3
7586- Mantenimientode los equipamientosculturalesde la OrquestaFilarmónicade
Bogotá

$ 207 $ 16981,28% $ 9445,46%

4 7691- BogotáCiudadFilarmónica $ 11.277 $ 10.25590,93% $ 6.54458,03%
5 7693- ImplementacióndelproyectodeestímulosdelaOFBenBogotá $ 969 $ 85488,20% $ 699 72,11%

6
7697 - Fortalecimientode la capacidadinstitucionalpara el cumplimientode la
misionalidaddelaOFBparasurelacionamientoconlaciudadaníaenBogotá

$ 2.678 $ 2.16480,82% $ 1.41152,69%

TOTAL INVERSIÓN DIRECTA $ 34.028 $ 30.22888,83% $ 19.19956,42%

Funcionamiento $ 32.916 $ 19.42459,01% $ 18.82257,18%

TOTAL PRESUPUESTO $ 66.943 $ 49.65274,17% $ 38.02156,80%

Fuente:OFB
Cálculosydiseño:SCRD-OAP



IDPC- Ejecución gastos de inversión vs programación a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

APROPIACIÓN
INICIAL

PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

PROGRAMACIÓN 
COMPROMISOS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

REZAGO 
COMPROMISOS

PROGRAMACIÓN 
GIROS ACUMULADOS

SEPTIEMBRE

GIROS
ACUMULADOS

REZAGO
GIROS

$ 27.345 $ 29.192
$ 26.594 $ 24.216

$ 2.379
$ 16.813 $ 15.908

$ 905
91,10% 82,95% 57,59% 54,49%

Fuente: IDPC
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
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ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
% Programación compromisos acumulados (inicial) % Reprogramación compromisos acumulados % Compromisos acumulados

% Programación giros acumulados (inicial) % Reprogramación giros acumulados % Giros acumulados



IDPC - Ejecución presupuestal detallada a 30/09/2022
Cifras en millones de pesos

No
.

PROYECTO DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

GIROS
ACUMULADOS

1
7601- Formaciónenpatrimonioculturalenel ciclointegraldeeducaciónparalavidaen
Bogotá

$ 300 $ 29197,00% $ 19264,07%

2

7611- Desarrollode accionesintegralesde valoracióny recuperaciónde Bienesy
SectoresdeInterésCulturaldeBogotá(sinpasivosexigibles)

$ 6.923 $ 5.63281,35% $ 3.69553,38%

7611- Desarrollode accionesintegralesde valoracióny recuperaciónde Bienesy
SectoresdeInterésCulturaldeBogotá(pasivosexigibles)

$ 21 $ 21
100,00

%
$ 0 0,00%

3
7639- Consolidacióndela capacidadinstitucionaly ciudadanaparala territorialización,
apropiación,fomento,salvaguardiaydivulgacióndelPatrimonioCulturalenBogotá

$ 8.284 $ 6.72781,21% $ 4.09249,39%

4
7649- Consolidacióndelospatrimonioscomoreferentedeordenamientoterritorialenla
ciudaddeBogotá

$ 5.493 $ 5.41298,53% $ 3.40561,98%

5
7612- RecuperacióndeColumbariosubicadosenel GloboBdelCementerioCentralde
Bogotá

$ 1.721 $ 58 3,36% $ 35 2,01%

6
7597- Fortalecimientode la gestióndel InstitutoDistritalde PatrimonioCulturalde
Bogotá

$ 6.450 $ 6.07494,17% $ 4.48969,60%

TOTAL INVERSIÓN DIRECTA $ 29.192 $ 24.21682,95% $ 15.90854,49%

Funcionamiento $ 7.193 $ 4.86367,60% $ 4.54763,21%

TOTAL PRESUPUESTO $ 36.386 $ 29.07979,92% $ 20.45556,22%

Fuente:IDPC
Cálculosydiseño:SCRD-OAP



FUGA - Ejecución gastos de inversión vs programación a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

APROPIACIÓN
INICIAL

PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

PROGRAMACIÓN 
COMPROMISOS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

REZAGO 
COMPROMISOS

PROGRAMACIÓN 
GIROS ACUMULADOS

SEPTIEMBRE

GIROS
ACUMULADOS

REZAGO
GIROS

$ 15.563 $ 16.107
$ 12.884 $ 12.166

$ 718
$ 8.247 $ 7.940

$ 307
79,99% 75,53% 51,20% 49,30%

Fuente: FUGA
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
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ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
% Programación compromisos acumulados (inicial) % Reprogramación compromisos acumulados % Compromisos acumulados
% Programación giros acumulados (inicial) % Reprogramación giros acumulados % Giros acumulados



FUGA- Ejecución presupuestal detallada a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

No. PROYECTO DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

GIROS
ACUMULADOS

1
7682- Desarrolloy fomentoalasprácticasartísticasy culturalesparadinamizarelcentro
deBogotá

$ 4.195 $ 4.06696,93% $ 2.74765,47%

2
7724- Mejoramientoy conservacióndelainfraestructuraculturalpúblicaparaeldisfrute
delcentrodeBogotá

$ 3.725 $ 72519,45% $ 43111,56%

3 7674- DesarrollodelBronxDistritoCreativoenBogotá $ 1.873 $ 1.68990,16% $ 1.30469,61%

4
7713- Fortalecimientodel ecosistemade la economíaculturaly creativadel centrode
Bogotá

$ 2.313 $ 1.85180,05% $ 1.04945,35%

5 7664- TransformaciónCulturaldeimaginariosdelCentrodeBogotá $ 750 $ 73698,09% $ 51468,51%

6 7760- ModernizacióndelaArquitecturaInstitucionaldelaFUGA $ 3.250 $ 3.09995,35% $ 1.89658,33%

TOTAL INVERSIÓN DIRECTA $ 16.107 $ 12.16675,53% $ 7.94049,30%

Funcionamiento $ 5.288 $ 3.61068,26% $ 3.29062,22%

TOTAL PRESUPUESTO $ 21.395 $ 15.77573,74% $ 11.23052,49%
Fuente:FUGA
Cálculosydiseño:SCRD-OAP



CANAL- Ejecución gastos de inversión vs programación a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

APROPIACIÓN
INICIAL

PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

PROGRAMACIÓN 
COMPROMISOS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

REZAGO 
COMPROMISOS

PROGRAMACIÓN 
GIROS ACUMULADOS

SEPTIEMBRE

GIROS
ACUMULADOS

REZAGO
GIROS

$ 11.792 $ 11.804
$ 11.576 $ 8.286

$ 3.290
$ 6.201 $ 4.437

$ 1.764
98,06% 70,19% 52,53% 37,59%

Fuente: CANAL
Cálculos y diseño: SCRD-OAP

21,58%
22,95%

43,81%

32,08%

43,90%

60,48%

82,09%

94,99% 98,06% 99,03% 99,61% 100,00%

21,58%

30,64%
31,15% 31,27% 31,28%

52,28%
57,97%

68,47% 70,19%

0,00%
7,36%

9,12%
9,49%

14,57%

20,65%

31,10%

40,47%

52,53%

63,48%

76,17%

87,84%

0,00%
2,18%

6,81%

12,49%
15,85%

19,45%
22,19%

30,02%

37,59%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
% Programación compromisos acumulados (inicial) % Reprogramación compromisos acumulados % Compromisos acumulados

% Programación giros acumulados (inicial) % Reprogramación giros acumulados % Giros acumulados



CANAL - Ejecución presupuestal detallada a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

No. PROYECTO DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO 
DISPONIBLE

COMPROMISOS 
ACUMULADOS

GIROS
ACUMULADOS

1
7505- Fortalecimientode la creacióny cocreaciónde contenidosmultiplataformaen
ciudadanía,culturayeducación

$ 10.522 $ 7.05967,09% $ 3.70835,24%

2
7511- Fortalecimientode la capacidadadministrativay tecnológicaparala gestión
institucionaldeCapital

$ 1.282 $ 1.22795,68% $ 72956,86%

TOTAL INVERSIÓN DIRECTA $ 11.804 $ 8.28670,19% $ 4.43737,59%

Funcionamiento(*) $ 32.148 $ 27.42285,30% $ 20.82164,77%

TOTAL PRESUPUESTO $ 43.953 $ 35.70881,24% $ 25.25857,47%
Fuente:CANAL
Cálculosydiseño:SCRD-OAP
(*)Seincluyencomopartedelcomponentedefuncionamientolosgastosdefuncionamientoy losgastosdeoperacióncomercial



Giro de reservas 
presupuestales 
de inversión del 
Sector



Giro de reservas presupuestales por entidad vs programación a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

ENTIDAD
RESERVA 

CONSTITUIDA
RESERVA 

DEFINITIVA
GIRO ACUMULADO 

DE RESERVAS
RESERVA 

POR GIRAR

PROGRAMACIÓN 
GIROS 

ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

REZAGO
GIROS

SCRD $ 7.298 $ 7.290 $ 5.86980,51% $ 1.42119,49% $ 4.353 $ 0

IDRD $ 89.868 $ 89.049 $ 67.70176,03% $ 21.34723,97% $ 83.416 $ 15.715

IDARTES $ 30.023 $ 29.716 $ 23.53979,21% $ 6.17720,79% $ 27.918 $ 4.379

OFB $ 4.841 $ 4.803 $ 4.44192,45% $ 363 7,55% $ 4.806 $ 365

IDPC $ 3.491 $ 3.482 $ 2.29966,01% $ 1.18333,99% $ 2.647 $ 349

FUGA $ 789 $ 765 $ 71793,66% $ 48 6,34% $ 788 $ 72

TOTAL
SECTOR 

$ 136.311 $ 135.105$ 104.56577,40% $ 30.54022,60% $ 123.928 $ 20.880

CANAL(*) $ 1.375 $ 1.377 $ 1.22288,77% $ 155 11,23% $ 1.375 $ 152

TOTAL
SECTOR

$ 137.686 $ 136.482$ 105.78777,51% $ 30.69522,49% $ 125.303 $ 21.032

Fuente: Entidades
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
(*) La información corresponde a las cuentas por pagar de inversión



Sector - Giro de reservas presupuestales vs programación a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

RESERVA
CONSTITUIDA

RESERVA
DEFINITIVA

PROGRAMACIÓN GIROS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

GIROS
ACUMULADOS

REZAGO
GIROS

$137.686 $136.482
$125.303 $105.787

$21.032
91,01% 77,51%

Fuente: Entidades
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
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ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

% Programación giros acumulados % Giros acumulados



Giro de reservas 
presupuestales 
de inversión por 
entidad



SCRD - Giro de reservas presupuestales vs programación a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

RESERVA
CONSTITUIDA

RESERVA
DEFINITIVA

PROGRAMACIÓN GIROS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

GIROS
ACUMULADOS

REZAGO
GIROS

$ 7.298 $ 7.290
$ 4.353 $ 5.869

$ 0
59,64% 80,51%

Fuente: SCRD
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
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ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

% Programación giros acumulados % Giros acumulados



SCRD - Ejecución detallada de las reservas presupuestales a 30/09/2022
Cifras en millones de pesos

No. PROYECTO DE INVERSIÓN
RESERVA 

DEFINITIVA
GIROS

ACUMULADOS

RESERVA SIN 
AUTORIZACIÓN DE 

GIRO

1 7880- FortalecimientodelainclusiónalaCulturaEscritadetodosloshabitantesdeBogotá $ 2.025 $ 2.025 99,99% $ 0 0,01%

2 7884- Formaciónycualificaciónparaagentesculturalesy ciudadaníaenBogotá $ 386 $ 386 99,94% $ 0 0,06%

3
7648 - Fortalecimientoestratégicode la gestióncultural territorial,poblacionaly de la
participaciónincidenteenBogotá

$ 223 $ 220 98,37% $ 4 1,63%

4
7650- FortalecimientodelosprocesosdefomentoculturalparalagestiónincluyenteenCultura
paralavidacotidianaenBogotáD.C.

$ 478 $ 474 99,11% $ 4 0,89%

5 7654- MejoramientodelainfraestructuraculturalenlaciudaddeBogotá $ 1.150 $ 0 0,00% $ 1.150100,00%

6 7886- ReconocimientoyvaloracióndelpatrimoniomaterialeinmaterialdeBogotá $ 36 $ 36 99,94% $ 0 0,06%

7
7881- Generacióndedesarrollosocialy económicosostenibleatravésdeactividadesculturales
ycreativasenBogotá

$ 592 $ 592 99,97% $ 0 0,03%

8 7887- ImplementacióndeunaestrategiadearteenespaciopublicoenBogotá $ 218 $ 217 99,63% $ 1 0,37%

9
7610- Transformaciónsocialy culturaldeentornosy territoriosparalaconstruccióndepazen
Bogotá

$ 66 $ 66 98,98% $ 1 1,02%

10 7879- FortalecimientodelaCulturaCiudadanaysuInstitucionalidadenBogotá $ 1.549 $ 1.398 90,24% $ 151 9,76%

11
7646- Fortalecimientoa la gestión,la innovacióntecnológicay la comunicaciónpúblicadela
SecretaríadeCultura,RecreaciónyDeportedeBogotá

$ 565 $ 455 80,63% $ 109 19,37%

TOTAL INVERSIÓN $ 7.290 $ 5.869 80,51% $ 1.42119,49%

Fuente: SCRD
Cálculos y diseño: SCRD-OAP



IDRD- Giro de reservas presupuestales vs programación a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

RESERVA
CONSTITUIDA

RESERVA
DEFINITIVA

PROGRAMACIÓN GIROS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

GIROS
ACUMULADOS

REZAGO
GIROS

$ 89.868 $ 89.049
$ 83.416 $ 67.701

$ 15.715
92,82% 76,03%

Fuente: IDRD
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
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IDRD - Ejecución detallada de las reservas presupuestales a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

No. PROYECTO DE INVERSIÓN
RESERVA 

DEFINITIVA
GIROS

ACUMULADOS

RESERVA SIN 
AUTORIZACIÓN DE 

GIRO

1 7850- ImplementacióndeunaestrategiaparaeldesarrollodeportivoycompetitivodeBogotá $ 9.090 $ 7.579 83,38% $ 1.51116,62%

2 7851- RecreaciónydeporteparalaformaciónciudadanaenBogotá $ 3.692 $ 2.305 62,44% $ 1.387 37,56%

3 7852- ConstruccióndecomunidadesactivasysaludablesenBogotá $ 7.592 $ 6.252 82,35% $ 1.340 17,65%

4
7853- Administraciónde parquesy escenariosinnovadores,sosteniblesy con adaptaciónal
cambioclimáticoenBogotá

$ 22.311 $ 19.84788,95% $ 2.465 11,05%

5
7854 - Formaciónde niños,niñas,adolescentesy jóvenes,en las disciplinasdeportivas
priorizadas,enelmarcodelajornadaescolarcomplementariaenBogotá

$ 2.399 $ 2.225 92,78% $ 173 7,22%

6 7855- Fortalecimientodelaeconomíadelsectordeporte,recreaciónyactividadfísicadeBogotá $ 90 $ 75 83,45% $ 15 16,55%

7
7856- Construccióny adecuaciónde escenariosy/o parquesdeportivossosteniblesparala
revitalizaciónurbanaenBogotá

$ 42.006 $ 27.72666,01% $ 14.280 33,99%

8 7857- MejoramientoinstitucionalenbeneficiodelaciudadaníadeBogotá $ 1.869 $ 1.692 90,54% $ 177 9,46%

TOTAL INVERSIÓN $ 89.049 $ 67.70176,03% $ 21.34723,97%

Fuente: IDRD
Cálculos y diseño: SCRD-OAP



IDARTES- Giro de reservas presupuestales vs programación a 30/09/2022

Cifras en millones de pesos

RESERVA
CONSTITUIDA

RESERVA
DEFINITIVA

PROGRAMACIÓN GIROS 
ACUMULADOS
SEPTIEMBRE

GIROS
ACUMULADOS

REZAGO
GIROS

$ 30.023 $ 29.716
$ 27.918 $ 23.539

$ 4.379
92,99% 79,21%

Fuente: IDARTES
Cálculos y diseño: SCRD-OAP
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